
Kupní smlouva
Dle ustanovení § 2079 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany

KupuiÍcÍ:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupen:

Dále jen ,,kupující"

a

ProdávajIcF
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupen:

Dále jen ,,prodávajíci"

město Horažd'ovice
Mirové náměstí 1, 341 01 Horažd'ovice
00255513
CZ00255513
ČS a.s.,
27-0821898399/0800
Ing. Michaelem Formanem, starostou města

ASP Group, s.r.o.
Staroplzenecká 290, 326 00 Letkov
26320509
CZ26320509

Dušan Hřích, jednatel

UCel smlouvy
1.1. Účelem této Kupní smlouvy (dále jen ,,smlouva") je úplatný převod vlastnického práva

k předmětu plněni uvedenému v ČI. 2. Smlouvy z prodávajÍcÍho na kupujíciha

Předmět plněni
2.1. Předmětem plněni je dodávka dopravního prostředku (terénni čtyřkolka a přívěsný vozík),

pro město Horažd'ovice, respektive jeho JPO Ill SDHO Horažd'ovice s vybavením a
technickými parametry, stanovenými v nabídce a technických podmínkách a specifikace,
uvedených v příloze č. 1 a v souladu s dokumentací pro výběrové řízeni.

2.2. Předmět dodávky: jedná se o dopravní vozidlo, terénni čtyřkolka, typového označeni:
Segway Snarler AT6 v rozsahu stanoveném v přIloze č. 1 (dále jen ,,předmět plněni") a
v souladu s dokumentací pro výběrové řízení a přívěsný vozík tYpového označeni: AVZ 27
v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 (dále jen ,,předmět plněni") a v souladu s dokumentaci
pro výběrové řízení,

Termin, místo a další podmínky plněni
3.1. prodávajÍcÍ dodá předmět plněni do místa plnění Horažd'ovice, Hasičská zbrojnice,

Loretská 235, 341 01 Horažd'ovice nejpozději do 31.08.2023. Předmět plnění je dodán
okamžikem podpisu Předávacího protokolu kupujícím.

3.2. Při předání uvede prodávající předmět plněni do provozu a provede zaškolení obsluhy k
jeho provozu v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy a normami v rozsahu zaškolení
min. 3 pracovníků. Konkrétni termín předání předmětu plněni oznámí prodávajÍcÍ
kupujíchnu nejpozději 3 pracovní dny předem. KupujÍcÍ je povinen v tomto termínu zahájit
přejhnací řízení. V případě, že předmět plnění bude vykazovat vady, prodávajÍcÍ je povinen
na vlastní náklady provést jejich odstraněni a opětovně zahájit přejímací řízeni. V tomto
případě platí ujednáni ohledně povinnosti úhrady smluvní pokuty za nedodrženi termínu
dodávky.



3.3. Součásti předávacího protokolu budou veškeré doklady nutné k řádnému provozov
předmětu plněni. Současně prodávajici doloží tyto doklady:

· Písemné prohlášeni, že vozidlo odpovídá požadavkům kupujícího a všem příslušným
právním předpisům, normám a standardům a že není zatíženo žádnými právy třetích
osob a netrpí ani jinými právními či jinými vadami,

· písemné prohlášeni, že veškeré součásti zboží a veškerá technická zařízeni byly použity
v souladu s pokyny jejich výrobců,

· technickou dokumentaci vozidla a přislušenstvi v českém jazyce v tištěné podobě,
· záruční listy technických zařízeni,
· doklady o shodě zboží,
· doklad o technické kontrole,
· doklad o splnění emisních limitů,
· záruční a servisní knižku.

3.4. Při předáni vozidla budou veškeré technické změny a úpravy vozidla podléhajici zápisu
zapsány v Technickém listu vozidla.

3.5. KupujÍcÍ si zajistí certifikaci u Technického ústavu požární techniky - Hasičského
záchranného sboru.

Cena předmětu plněni
4.1. Cena předmětu plněni je stanovena na základě zaslané písemné nabídky prodávajícího ze

dne 24.07.2023. a dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná a činí:
330 557,67 KČ celkem bez DPH, neboli 399 999,00 KČ celkem včetně DPH.

4.2. Cena předmětu plněni obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému splněni předmětu
plněni, tedy dodávku předmětu plněni (vozidla), jeho úprava, nalakováni, polepů apod.
v rozsahu přílohy č. 1 a jeho uvedení do provozu včetně zaškoleni obsluhy.

Platební podmínky
5.1. Kupní cena za předmět plněni bude prodávajícímu uhrazena až po podpisu předávacího

protokolu kupujícim, na základě vystavené faktury.
5.2. Splatnost faktury je dohodnuta na 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura musí

obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných předpisů, a v případě, že faktura nebude
obsahovat shora uvedené náležitosti, kupujici je oprávněný vrátit ji prodávajicimu na
doplněni. ProdávajÍcÍ je povinen předložit kupujicknu fakturu v 1 originále.

5.3. KupujÍcÍ neposkytuje zálohy.
5.4. Kupujici je oprávněn započíst oproti faktuře vystavené prodávajícím svůj případný nárok na

zaplaceni smluvních pokut, eventuálně nárok na náhradu vzniklé škody.
5.5. Úhrada bude prováděna v české měně.

Podmínky překročeni kupní ceny
6.1. výše kupní ceny může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů

majících vliv na cenu předmětu plnění.
6.2. Tato změna bude dohodnuta dodatkem k této smlouvě.

Smluvní pokuty
7.1. Jestliže prodávajÍcÍ odevzdá předmět plnění po terminu uvedeném v ČI. 3 této smlouvy,

zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny včetně DPH za každý započatý kalendářní
den prodlení.

7.2. jestliže prodávajíci nezačne s odstraňováním vad zboží, které se vyskytly v záruční lhůtě,
v terminu nejpozději do 3 pracovních dni od písemné výzvy kupujiciho, zaplatí smluvní
pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny včetně DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.

7.3. Jestliže prodávající neodstraní v terminu do 10 pracovních dni od výzvy kupujiciho vadu,
která se vyskytla v záruční lhůtě, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny včetně
dph za každý započatý kalendářní den prodlení.

7.4. Pokud kupující nedodrží termín splatnosti faktury, bude povinen prodávajícímu uhradit za
každý započatý kalendářní den prodlení úrok z prodlení ve výši 0,05% z kupní ceny včetně



dph za každý započatý kalendářní den prodlení. Dnem splněni platby je datum odepsáni
částky u peněžního ústavu kupujÍcÍho.

Nabyti vlastnického práva, předání předmětu plněni
8.1. O předáni vozidla a poté celého předmětu plněni bude sepsán Předávací protokol

podepsaný oběma stranami. Kupující se stává vlastníkem zboží převzetím, podpisem
předávacího protokolu a po uhrazeni vystavené faktury. Okamžikem celého předmětu
předáni přechází na kupujiciho též nebezpečí vzniku škody na předmětu plněni. KupujicI
je povinen v rámci převzetí předmětu plnění zkontrolovat jakost předmětu plněni.

Záruky
9.1, Celková doba záruky za předmět koupě. předmět plněni, dle ČI. 2 tyto smlouvy činí 60

měsíců nebo do ujetí 10 000 km, podle toho co uplyne dříve.
9.2. prodávajÍcÍ přejímá závazek, že předmět plněni specifikovaný v či. 2 Smlouvy a technických

podmínkách (dle bodu 1. výzvy) bude po dobu 24 měsíců plně způsobilý řádnému užíváni
dle garantovaných technických parametrů a bez jakýchkoli vad. Po shora stanovenou dobu
odpovídá dále prodávajÍcÍ za vady vzniklé chybnou funkcí předmětu koupě specifikovaného
v ČI. 2 Smlouvy. Záruční doba shora uvedená počíná běžet ode dne převzetí předmětu
koupě na základě předávacího protokolu.

9.3. Místem plnění záručního servisu je sídlo pověřeného (autorizovaného) servisu. Práce
i náhradní díly (ND) na odstraněni záručních vad, včetně nákladů na dopravné (např:
převoz stroje do servisu a zpět) jsou poskytovány prodávajicím kupujichnu bezplatně.

9.4. Opravy a prodej ND zajišt'uje v plné míře prodávající.
9.5. V ostatním se úprava poskytované záruky plně řídí ustanoveními všeobecných záručních

podmínek prodávajicího, které jsou součásti záruční a servisní knížky (záruční a servisní
knižka bude kupujícímu předána spolu s předáním a převzetím předmětu koupě).

Záruční a pozáruční servis
10.1. prodávající zaručuje tyto minimálni požadavky, týkajici se záručního servisu:

· dodání náhradního stroje s obdobnými technickými parametry v případě jeho poruchy
do místa plnění a bezplatné ponecháni náhradního stroje po celou dobu nepoužitelnosti
vlastního stroje v případě, že vlastni stroj nebude opraven v termínu uvedeném níže

· dostupnost servisu po nahlášeni vady či poruchy: prodávající se zavazuje zahájit práce
na odstranění vady díla nejpozději nás|edujicí pracovni den poté, co kupujicí oznámil
prodávajícímu vadu díla

· bezplatné provedeni servisní prohlídky v době záruky v četnosti dle servisní knižky.
10.2. Místem plněni záručního servisu je sídlo prodávajícího.
10.3. Práce i náhradní díly (ND) na odstranění záručních vad jsou poskytovány bezplatně.

Opravy a prodej ND zajišt'uje v plné miře prodávajici.
10.4. Cena za práci po záruce (pozáruční servis) je stanovena na 930,00- Kč/hodinu práce.
10.5. Záruční doba se o dobu vyřizováni a odstraňování reklamovaných vad díla a příslušných

části díla prodlužuje. Reklamaci lze učinit nejpozději do konce záruční lhůty, přičemž
i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas
učiněnou. Pokud dodavatel, oprávněně reklamovanou vadu neuzná, nebo v ujednané lhůtě
k opravě reklamované vady nenastoupí, anebo v ujednané lhůtě reklamovanou vadu zcela
neodstraní, vzniká objednateli právo zajistit odstraněni reklamované vady jinou osobou;
dodavatel je v takovém případě povinen nahradit objednateli veškeré náklady vynaložené
na odstraněni vady jinou osobou, bez práva namítat jejich výši. Vedle záručních práv má
objednatel také právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při uplatněni těchto práv a
na náhradu újmy, vzniklé v důsledku záruční vady.

10.6. V ostatním se úprava poskytované záruky plně řídí ustanoveními všeobecných záručních
podmínek prodávajÍcÍho, které jsou součásti záruční a servisní knížky (záruční a servisní
knižka bude kupujicknu předána spolu s předáním a převzetím předmětu koupě).

Odstoupeni od smlouvy
11.1. Kupující může od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy prodávajicim.



11.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
· Zpožděni s předáním předmětu koupě delší než 15 dnů,
· dodáni předmětu koupě s vadou, nebo v rozporu s ustanoveními smlouvy nebo jinýn

závaznými předpisy a normami,
· kupujÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že prodávajíci vstoupí do likvidace

nebo na jeho majetek bude vyhlášeno insolvenční řízení v průběhu platnosti kupní
smlouvy, do okamžiku podpisu protokolu o předáni a převzetí. V takovém případě se
smlouva ruší od samého počátku a kupující není povinen hradit prodávajícímu
jakoukoliv cenu za již vyrobenou část díla i případně za dílo celé, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

Závěrečná ustanoveni
12,1. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit přednostně dohodou. Pokud k dohodě

nedojde, činí smluvní strany prorogačni ujednání a stanovují místně příslušným soudem
k řešeni sporů obecný soud kupujícího.

12.2. Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu jakékoliv změny týkající se jeho
bankovního spojení, vzniku platební neschopnosti apod.

12.3. Zásahy vyšší moci, jako například zásahy státní moci, provozní, dopravní a energetické
poruchy, stávky, výluky jsou důvodem odkladu plněni smluvních povinnosti na straně
prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných událostí bez povinnosti náhrady
škod. Tyto uvedené zásahy vyšší moci je však prodávající povinen kupujichnu bezodkladně
prokázat.

12.4. Změna podmínek a dodatky jsou možné pouze písemnou formou a musí být odsouhlaseny
oběma stranami.

12.5. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a je vyhotovena ve
čtyřech exemplářích, z nichž každý má právni silu originálu.

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.
12.7. prodávající se zavazuje nejpozději do dvou měsíců od uzavření této smlouvy prověřit, že

tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. ,, zákon
o registru smluv" a bere na vědomí, že podle ustanoveni § 6 a § 7 tohoto zákona, nenabývá
smlouva účinnosti před jejím uveřejněním a není-li uveřejněna ani do tři měsíců od svého
uzavření, pozbývá platnosti od svého uzavření. Dodavatel bere na vědomi, že podle
neúčinné smlouvy nebo podle smlouvy jejíž platnost byla zrušena, nesmí objednatel plnit
a zhotoviteli vzniká povinnost plněni již přijaté, objednateli vrátit.

12.8. Ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. ,,o ochraně osobních údajů" dodavatel podpisem této
smlouvy potvrzuje, že byl poučen o svých právech podle tohoto zákona a že souhlasí se
zpracováním, shromažďováním a uchováváním svých osobních údajů s ohledem na zákon
č. 106/1999 Sb. ,,o svobodném přístupu k informacím" a zákon č. č. 340/2015 Sb. ,,o registru
smluv". Tento souhlas je udělen do budoucna, na dobu neurčitou, jak pro účely vnitřní
potřeby města Horažďovice, tak i pro plněni jeho zákonných informačních povinnosti. Tento
souhlas je udělen i pro zpřistupněni či zveřejněni celé této smlouvy v jejím plném znění,
jakož i všech dokumentů s touto smlouvou souvisejÍcÍch.

Doložka obecního zřízeni
13.1. Tento právni úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,

projednán a schválen 19 Radou města Horažďovice dne 31.07.2023.

Nedílnou součásti uvedené Smlouvy je jako příloha,
prodávajícího ze dne 24.07.2027.

předmět plněni a založená kompletní nabídka

V Horažďovicích dne:
f

Za prodávajicího: l

""""

02.08.2023


